СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КАМЫЗЯК
КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

    11.04.2024                                                                                                        №22

О принятии  проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», проведения по нему публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в устав

В целях приведения устава муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», принятого решением Совета от 27.05.2021 г. в соответствиие с федеральным и региональным  законодательством, в соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 77  устава муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»
	Совет муниципального образования «Городское поселение город  Камызяк  Камызякского  муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
        1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» (приложение №1).
        2.Главе муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское  поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» в районной газете «Маяк Дельты».
         3.Установить порядок учета предложений граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» (приложение №2).
	4.Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» (приложение №3).
        5. Для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» Главе муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о  публичных слушаньях в муниципальном образовании «Город Камызяк», утвержденным решением Совета от 26.02.2021  № 57. Публичные слушания провести 07.05.2024 г. в 17.00 ч. по местному времени в актовом зале здания администрации муниципального образования  «Камызякский муниципальный район Астраханской области» по адресу: город Камызяк, улица Тараканова, дом 4.
      6. Главе муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» опубликовать  информацию о результатах публичных слушаний.
      7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Маяк  дельта» и на официальном  сайте муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета муниципального образования
«Городское поселение город Камызяк Камызякского
 муниципального района Астраханской области»                                   С.Е.Грибов

                             Приложение №1
к Решению Совета   муниципального
                                                                                               образования «Городское поселение
город  Камызяк Камызякского
   муниципального района
   Астраханской    области»
   от 11.04.2024  №22

                                                   ПРОЕКТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КАМЫЗЯК
КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

    _____                                                                                                      №____

О принятии   муниципального правового акта
о внесении изменений в устав муниципального
образования «Городское поселение город Камызяк
Камызякского муниципального района Астраханской области»

     В целях приведения устава муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», принятого решением Совета от 27.05.2021 г. в соответствие с федеральным и региональным  законодательством, в соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 77  устава муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»
        Совет муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»

    РЕШИЛ:
        1.Принять  муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее- муниципальный правовой акт).
         2.Главе муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» в порядке установленным федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
         3.Главе муниципального образования «Городское поселение город  Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» опубликовать зарегистрированный муниципальный правовой акт в течении семи дней со дня  поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области уведомления о включении сведений об муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
        4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Городское
поселение  город  Камызяк  Камызякского
муниципального района Астраханской области»                                С.Е.Грибов

Принят решением Совета
муниципального образования
«Городское поселение город Камызяк
Камызякского муниципального района
Астраханской области»
от ____________  № _______

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав
муниципального образования «Городское поселение город Камызяк
Камызякского муниципального района Астраханской области»

     Статья 1.

 Внести в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» от  27.05.2021 №65, следующие изменения:

      1. пункт 31 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
      «31)организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в  Городе Камызяке;»;
      2. пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
     «11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей  Города Камызяка  официальной информации;»;
  3. статью 52  изложить в новой редакции:
«Статья 52. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов.
1. Зарегистрированный Устав Города Камызяк и решение о внесении изменений и дополнений в Устав Города Камызяк вступают в силу после официального опубликования в районной  газете «Маяк дельты».
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Город Камызяк, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
       3. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается Уставом Города Камызяк и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в фойе помещения Совета Города Камызяк);
3) размещение на официальном сайте Города Камызяк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании (районная газета «Маяк дельты»), распространяемом в Городе Камызяк, или первое размещение его полного текста в сетевом издании (mayakdela.ru,выписка из реестра зарегистрированных средств массовой информации на 29.08.2018: серия Эл №ФС77-73564 от 24.08.2018).
6. Нормативные правовые акты о налогах и сборах, принимаемые Советом, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
    7. Правовые акты, принимаемые Советом по вопросам организации деятельности Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Астраханской области, настоящим Уставом, вступают в силу с момента их подписания, если самими актами не установлен иной порядок вступления в силу.
    8. Опубликование правовых актов в районной газете «Маяк дельты» осуществляется в течении 15 дней со дня их подписания.».

Статья 2.

      1.Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования
«Городское поселение город Камызяк
Камызякского муниципального района
Астраханской области»	                                                                       С.Е.Грибов

                                                         Приложение №2
к Решению Совета   муниципального
                                                                                               образования «Городское поселение
город  Камызяк Камызякского
   муниципального района
   Астраханской    области»
   от 11.04.2024  №22

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту   муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»

	Предложения о внесении изменений и дополнений в проект  муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» могут быть внесены Главой муниципального образования, депутатами Совета, общественно-политическими объединениями, коллективами организаций, непосредственно гражданами муниципального образования  «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее – субъекты творческой инициативы).
	1.Субъект правотворческой инициативы может обратиться к Главе муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»с письменным предложением в рабочие дни с 9-00 до 17-00 местного времени по адресу: г.Камызяк, ул.Тараканова, 9  кабинет 3.
	2.При подаче предложений по внесению изменений в проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город  Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» указываются:
	1) поправки, изменения, дополнения в статьи проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», которые должны содержать полные тексты, предлагаемые взамен или в дополнение к действующим в проекте наименованиям глав, разделов, статей и их содержанию.
	2) информация о субъекте правотворческой инициативы:
         - для физических лиц:
          а) ФИО;
          б) место жительства, номер телефона (при наличии);
        - для юридических лиц:
       а) полное действительное наименование организации;
       б) юридический адрес, номер телефона (факса).
	3.Сведения о предложениях по внесению изменений или дополнений в проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» вносятся в журнал учета регистрации предложений.
	4.Предложения по внесению изменений в проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» принимаются в течении 15 дней с момента официального обнародования проекта Устава и обнародуются на публичных слушаниях.

                                                         Приложение №3
к Решению Совета   муниципального
                                                                                               образования «Городское поселение
город  Камызяк Камызякского
   муниципального района
   Астраханской    области»
   от 11.04.2024  № 22

ПОРЯДОК
	участия граждан в обсуждении проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области»

   Порядок разработан в соответствии со статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
    Публичные слушания проводятся гласно и носят открытый характер.
    В публичных слушаниях могут принимать участие депутаты Совета муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», представители прокуратуры, органов местного самоуправления Города Камызяк, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, расположенных на территории Города Камызяк, средства массовой информации, а так же граждане, проживающие на территории Города Камызяк.
     Граждане имеют право на коллективное и индивидуальное мнение при принятии проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области».
    Решения собрания граждан, собраний трудовых коллективов, собраний общественных организаций, собраний и конференций местных партийных организаций, блоков и объединений оформляются в виде протоколов в произвольной форме и направляются Главе муниципального образования  «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области».